

Saarnajuuria sunnuntai 12.5.2024

6. sunnuntai pääsiäisestä

Pyhän Hengen odotus

Exaudi

Sunnuntain latinalainen nimi *exaudi* (= kuule, Herra) on päivän antifonin alusta (Ps. 27:7). Seurakunta odottaa rukoillen Pyhän Hengen lahjaa.

Ennen taivaaseenastumistaan Kristus lupasi omilleen Pyhän Hengen ja kehotti heitä odottamaan tämän lupauksen täyttymistä. Kristuksen lupaama Pyhä Henki luo yhteyden taivaaseen astuneen Herran ja opetuslasten (seurakunnan) välille, karkottaa pelon ja tekee kristityt osallisiksi Kristuksesta ja hänen lahjoittamastaan pelastuksesta. Pyhä Henki vakuuttaa kristityille, että he ovat Jumalan lapsia ja saavat Jeesuksen tavoin kutsua Jumalaa nimellä Abba, Isä. (Kirkkovuosikalenteri)

Evankeliumi Joh. 17:18–23

Jeesus rukoili ja sanoi:

”Isä, niin kuin sinä lähetit minut maailmaan, niin olen minäkin lähettänyt heidät. Minä pyhitän itseni uhriksi heidän tähtensä, että heistäkin tulisi totuuden pyhittämiä.

Minä en rukoile vain heidän puolestaan, vaan myös niiden puolesta, jotka heidän todistuksensa tähden uskovat minuun. Minä rukoilen, että he kaikki olisivat yhtä, niin kuin sinä, Isä, olet minussa ja minä sinussa. Niin tulee heidänkin olla yhtä meidän kanssamme, jotta maailma uskoisi sinun lähettäneen minut.

Sen kirkkauden, jonka sinä olet antanut minulle, olen minä antanut heille, jotta he olisivat yhtä, niin kuin me olemme yhtä. Kun minä olen heissä ja sinä olet minussa, he ovat täydellisesti yhtä, ja silloin maailma ymmärtää, että sinä olet lähettänyt minut ja että olet rakastanut heitä niin kuin olet rakastanut minua.”

Tämä on katkelma Jeesuksen jäähyväisrukouksesta, ns. ylimmäispapillisesta rukouksesta. Apostoli Johannes kuvaa nämä Jeesuksen sanat, jotka ovat rukousta hänen Isälleen, vähän ennen kuin hänet vangitaan. Juudas oli lähtenyt Jeesuksen ja opetuslasten luota, ja Jeesuksen vangitsijat olivat jo tulossa.

Vielä silloinkaan Jeesuksen opetuslapset eivät käsittäneet sitä jumalallista tehtävää, mikä Jeesuksella oli. Tarvittiin ristinkuolema ja ylösnousemus eli vallankumouksellinen väliintulo ihmiskuntaan – Jumala tuli ihmiseksi ja kantoi koko maailman synnin.

Jeesus rukoilee seurakunnan ja kristittyjen pyhittämisen puolesta eli etteivät he eläisi vain itselleen vaan että he eläisivät Jumalalle. Jeesuksen kehoitus on toteuttaa kristillistä todistusta käytännössä, hän kutsuu kaikki lähetystyöntekijöiksi. Samalla tavoin kuin hän itse on Jumalan lähettäjä. Raamatun näky lähetystyöstä tarkoittaa pelastuksen julistamista Jeesuksessa Kristuksessa. Siinä joudutaan kohtaamaan kamppailua Jumalan tahtoa vastustavia voimia ja

henkivaltoja vastaan. Jeesus tuntee paholaisen viettelykset ja maailman vihan. Siksi hän on itse Jumalan tahdosta valmis kulkemaan kärsimyksen tien “pyhittääkseen itsensä”.

Kristitylle, joka ottaa vakavasti puheen pyhityksestä, ovat Kristuksen sanat Luuk. 6:46
itsetutkistelun paikka: *”Miksi te sanotte minulle: ’Herra, Herra’, mutta ette tee mitä minä sanon?”*
Kysymystä pyhityksestä on vaikea lähestyä ennen kuin kykenee kokemaan itsensä uskon lahjan omistavaksi.

Jumalan ääni

Jeesus lähetti opetuslapset maailman keskelle. Mitä arvelisit tapahtuvan, jos uutisissa kerrotaisiin, että jossain päin maailmaa on kuultavissa Jumalan ääni. Kenties paikka täytyisi hyvin nopeasti ihmisistä ja monet haluaisivat omin korvin päästä kuulemaan Jumalan ääntä. Uutiskanavat olisivat kameroineen ja toimittajineen paikalla. Et itsekään voisi välttyä uutisvirrassa törmäämästä tähän sensaatiomaiseen uutiseen.

Todellisuudessa juuri näin on tapahtunut. Kun Jeesus lähetti opetuslapsensa maailmaan heistä tuli Jumalan ääni tämän maailman keskelle. Joka kuulee heitä, kuulee Jumalaa. Heidän todistuksensa on luettavissa Raamatun sivuilta. Jumala on puhunut eikä mikään estä meitä kuulemasta Jumalan Sanaa. Saamme liittyä vuosisataiseen todistajien ketjuun ja etsiä tälle aikakaudelle toimivia muotoja välittää Jumalan ääntä maailmassa.

”Minä en rukoile vain heidän puolestaan, vaan myös niiden puolesta, jotka heidän todistuksensa tähden uskovat minuun” (Jae 20). UT2020 kääntää tämän näin: *”En rukoile vain heidän puolestaan vaan kaikkien niidenkin puolesta, jotka heidän ansiostaan luottavat minuun.”* Tässä on meille haaste ja Jeesuksen rukous antaa todistuksen Jumalan rakkaudesta, armosta ja hänen pelastussuunnitelmastaan kaikkia ihmisiä varten.

Jeesukseen uskovat ovat saman ruumiin jäseniä. Tätä todellisuutta kutsutaan pyhien yhteydeksi. Kyse on ruumiin jäsenten yhteydestä toisiin ja myös yhteyttä Kristukseen. Sitä yhteyttä ei kukaan ihminen voi synnyttää, sillä se on Jumalan antama lahja. Kristittyjen yhteyden hedelmää on myös se, että eri puolilla maailmaa olevat kristityt voivat olla välittämässä samaa evankeliumia Kristuksesta. Saamme luottaa, että kaikkialla missä evankeliumia julistetaan se myös synnyttää uskoa. Kuitenkin toisilla alueilla vaikutukset näkyvät hitaammin ja toisilla nopeammin. Evankeliumin julistaminen ei kuitenkaan jää milloinkaan ilman vaikutusta. Sana Jeesuksesta on voimakkaampi kuin mikään muu voima tässä maailmankaikkeudessa.

”Minä rukoilen, että he kaikki olisivat yhtä ... että maailma uskoisi sinun lähettäneen minut” - siinä on ekumeenisen liikkeen keskeinen ajatus. Pyrkimyksenä ei ole yhteys vaan näkyvä ykseys Kristuksessa. Mitä lähempänä olemme Kristusta, sitä lähempänä me olemme toinen toistamme. Se on kaikkien kristittyjen yhteinen rukous.

Meiltä helposti unohtuu mikä tässä maailmassa on tärkeintä. Tärkeintä ei suinkaan ole se mitä meille ihmisille tai tälle maailmalle tapahtuu, vaan että Isä Jumala saisi Jeesuksen kautta kaiken kunnioituksen. Paavali puhuu 2.Kor. kirjeessään: *”Tämä kaikki tapahtuu teidän takianne, jotta yhä enenevä armo synnyttäisi useammassa runsasta kiitollisuutta Jumalan kunniaksi.”* Pastori Jukka Norvanto kuvaa tämän olevan tänäkin päivänä evankeliumin julistamisen perimmäinen tarkoitus.

Se ei siis ole meidän ihmisten sielun pelastus, vaan se, että yhä useampi ihminen alkaisi kunnioittamaan Jumalaa. Hän on kaiken keskus, emme me ihmiset.

Jeesus antaa lupauksen seuraajilleen Pyhän Hengen läsnäolosta häneen uskovien elämässä. Saamme rohkeasti sanoa, ettemme ole vain uskonnollisia vaan olemme Jeesuksen seuraajia. Rohkeasti ja luottavaisesti. Kolmiyhteinen Jumala elää ja toimii joka päivä. Hän kuulee, johtaa, opastaa ja ennen kaikkea nostaa erehtyväistä ihmistä ja kokonaisia kansoja. Pyhässä Hengessä Jeesuksen seuraajina saamme kokea olevamme Jumalan lapsia.

Evankeliumin työ

Jumala lähetti Poikansa maailmaan, ettei yksikään, joka häneen uskoo, hukkuisi. Kukaan ei ole ylimääräinen, ei liian syntinen tai alhainen. Siksi meidän tulee viedä Jumalan Sanaa kaikin mahdollisin tavoin ja kaikkiin, toivottomiltakin tuntuviin paikkoihin.

En tiedä mitään hienompaa, tärkeämpää ja innostavampaa kuin saada olla mukana juuri tässä työssä, saattamassa sanaa, viemässä hyvää uutista, kertomassa Jeesuksesta. Se toteutuu ensin kotona ja lähipiirissä, sitä kautta asenteessa omaan työhön ja kutsumukseen ja lopulta myös olemalla osa Jumalan omaa missiota tässä maailmassa.

Mutta tulee hetkiä, jolloin mieleen nousee kysymys: kannattaako todella uhrata aikaansa, varojansa ja voimiansa evankeliumin asian hyväksi. Hilja Aaltonen sanoo oman ajatuksensa tähän kauniisti runossaan: *"En kysynyt palkkaa, en sitä jos kannattaa. Mun henkeni paloi sieluja voittamaan."*

Jumala ei kuljettanut opetuslapsiaan voitosta voittoon. Ja Hän ei tule meiltäkään kysymään menestystä, vaan uskollisuutta kylvämisessä ja kärsivällisyyttä rakkaudessa, sillä rakkaus on kärsivällinen. Herra ei antanut meille esimerkiksi menestyviä organisaattoreita vaan kylväjän, joka jo alussa tietää, että suuri osa hänen kylvöstään menee hukkaan.

Jumala katselee toisin kuin ihmiset tätä maailmaa. Hänen toimintansa päämääränä on se, ettei yksikään hukkuisi. Ja maailma on valtava työmaa. Täällä toimitaan Jumalaa vastaan ja hänen puolestaan. Maailmaan myös suhtaudutaan monella tavalla. Kerrotaan, kuinka kaksi pappia katseli kerran suurkaupunkia näköalapaikalta. Ensimmäinen kauhisteli: "Mikä pahuuden pesä!" Toinen puolestaan totesi hiljaa: "Mikä valtava työmaa."

Jumala lähetti Poikansa maailmaan, ettei yksikään, joka häneen uskoo, hukkuisi. Sana yksikään osoittaa, ettei koko maailmassa löydy ihmistä, joka jää lunastustyön ulkopuolelle. Siksi meidän tulee viedä Jumalan sanaa kaikin mahdollisin tavoin ja kaikkiin, toivottomiltakin tuntuviin paikkoihin. Samalla saamme luottaa, että Jumala antaa kasvun.

Tänään saamme kiitollisina luottaa, että miljoonien ihmisten joukosta Jumala löytää aina yhden ihmisen, joka ehkä tietämättäänkin kaipaa hänen anteeksiantoaan, lohdutustaan ja rohkaisuaan. Jumalalta ei kukaan huku massaan eikä kukaan ole hänelle arvoton.

Rukous:

Isä, *läsnäolosi tunnossa, siipiesi varjon alla, rakkautesi
sylissä, suo meidän asua.*
Jeesus, *pyhiesi yhteydessä, omiesi kestiystävänä,
lähetykseen kutsutussa kirkossa suo meidän asua.*
Henki, *rakkautesi voimassa, lahjojesi täyteydessä,
viisautesi ohjauksessa suo meidän asua.*

(David Adam, Avoin portti)

Rukous:

*Pyhä, kaikkivaltias Jumala.
Sinä olet heikoissa väkevä.
Tyhjennä meidät omasta voimastamme
ja täytä meidät Hengelläsi.
Toteuta tahtosi elämässämme,
anna valtakuntasi tavoittaa kaikki kansat.
Tätä rukoilemme Herramme Jeesuksen Kristuksen nimessä.*

Kolehti

Mediatyö Intiassa Medialähetys Sanansaattajien kautta. Kolehdin tuotolla tuetaan 10 kielellä jaettavia kristillisiä mediasisältöjä, televisio-ohjelmia, joita lähetetään viidellä eri kielellä. Valtaosa ohjelmista on Toivoa naisille -työtä.

Mervi Viuhko
Operatiivinen johtaja, kotimaa
Medialähetys Sanansaattajat